et hereditatibus quas in Ducatibus Cracouienſi Sandomiriensibus et Silesi-
radicibus habuerant venditis, in Opoliensibus Ducatu acceperunt in-
colatum. Hic tria altaria in ecclesia Cracouienſi videlicet S. Adalberti
martiris S. Margarethae Virginis et S. Leonardi petitionibus Her-
mani de Leodio Canonici Cracouienſis et rectoris ecclesiae Paro-
chialis in Bitom videlicet fundauit, dans illis in dotem certas
decimas mensae suae Episcopi videlicet in Kalina Zelenino Choczega
et in Rzepki. Sedit annis 29 et in curia sua Episcopi in Phar-
sek anno domini 1292 penultima die mensis nouemb. mortuus est
in ecclesia Cracouienſi sepultus. Hic in tantam venationis fer-
uore, ferebat, erupisse insaniam, ut conditionis Pontificalis
oblitus tractando in Krielenſi districtu venationes, vena-
torem qui feram ne usque ad casses delaberet, dispulerat, tam-
cea manu gestata indignabundus perfoderet, non veritus hinc
pro bestia perdere quem unigenitus redemit sanguine suo.
Hic etiam morbo calculi adeo frequenter grauabatur, ut vis
morbi et languoris rupturam in eo effecit. Quam cum
reintegrare conaretur et se chyrologis incidendum praebuisset.
Incisio ipsa pene fatalis sibi fuerat verum cum per tres
dies continuos et totidem noctes seruanimis et vix spi-
rans iaceret et nemo illum speraret arcturum, precibus S.
Kunegundis Virginis ducissa Cracouienſis, multa tunc miraculorum
sanctitate fulgentis videlicet donatus est. Vir crudus terrenus
et mundanus et qui super facinoribus grauius raro conscien-
tia remorsu tangebatur. Hic ecclesiam Parochialem in Mikulow
Orzedecicze Toporwicze et Targowicze donat. Hic Capitula-
res suos Praelatos videlicet et Canonicos Cracouienſis cum
ad se in Krielenſi ubi propter venationes magis assidue ha-
bebat domicilium veniebant de prauitatibus et praeserui-
cationibus suis et signanter ne cum moniali de Skala coha-

bitans quam ducali more splendide seruans et per omnia loca
quæ ibat secum in cunabulo cum virginibus ducens mechus
efficeret Christi, et scandalum præteriti et futuræ ætati, illam
monasterio restitueret monituri et reprehensuri, ad tabulam in-
uitatos per grauos subter mensam repetentes, stimulis pungi
et in carnem nudam figi disponebat. Qui vulneribus huiusmodi
sauciati percussis et vulnerati exclamabant non secus quam delin-
guos Episcopus iuxta ac mente captos mandabat captiuari ligari et
carceribus aliquanto tempore tradi et detineri

Procopius ortus de Russia ordine vigesimo tertio per Celestinum
Papam quintum consecratus et promotus Cantor Gnesnensis Præ-
positus Sandomiriensis Canonice Cracouiensis et Boleslai pudici, deinde
Leschkonis nigri Cracouiensis et Sandomiriensis et Siuaden ducis Can-
cellarius et ipse ducis Leschkonis ex parte matris cognatus quæ
nobis Paulo successit in Episcopum Cracouiensem ordinatus anno domini 1293.
Eius tempore Przemislas Dux Polonia inducens in animum poloniam
pluribus ducibus scissam, ad unum corpus regni reintegrare tra-
dema magno animo assumpsit et se Regem Polonia nominauit sed
fauentibus et cooperantibus nobilibus de armis Halancibus et Zaramba
in die cinerum occidit, et Venceslas Rex Bohemie accepta fi-
lia Przemisla Lithka quæ Helisabeth alio nomine vocabatur in Regem
Polonia coronatus. Huius Pontificis interuentu et contemplatione Ven-
ceslas Bohemie Rex et Cracouie et Sandomiriæ Dux, censum
nondum in Regem Polonia coronatus, viginti marcas argenti de

Castellanis Islizen et Tharsen Camera Regia seu ducali debitum
in totum et perpetue dimisit et relaxavit, magnoq; opere eccliam
Cracouien absoluit. Sedit annis Pfaty Procopius in sede Epati
annis duob; mensib; trib; et mortuus est anno dñi 1295 et in
ecclia Cracouien traditus sepulture. Nobilem illum concludit
presumptio infallibilis fuisse, neq; enim propriis desertis hic Qu-
theng in Pontificam assumptus fuisset, nisi et gnris nobilitas
et virtutum preeminentia hunc illi ascensum struxissent.
Hic eccliam Parochialem in Giwanouicbe petitione et instan-
tia heredis valla deuicty erexit et aliquas decimas mensel
Epatis adiunxit de stirpe et familia quod se cyffis nominat
credit; genus suum traxisse.

Joannes Muscata vocat; nobis gr̄e Vratislauen natione
deferens pro armoy insignis in campo Celestino, nouem tilio glau-
ca Archidiaconus lancien et artium mjr 24 Procopio suscepit
in Epum Cracouien anno dñi 1295 in die S. Benedicti confessoris
elect; sub Bonifacio Papa octauo. Sub eig regimine Casinum et
oppidum totos district; Brencensis qui in vni recompensat pro villa
Lamienicba vbi nunc oppidum noua Sandec; erectum est ecclie
Cracouien data fuerunt perpetuo. De quo ecclia Cracouien
publica tenet privilegia ab ecclia Cracouien alienat. Præ-
fatus enim Joannes Muscatam nullam genealogiam aut

affinitatem Fratrum et consanguineorum in terra Cracouien̄ retinens,
diffidens ab iis Castrum Breč Abbati Thimicē Lat̄ in tenu-
tam. qui cum illud pauca familia incaute administraret ab
Hungaris interceptum est. Quod tandem potentia Rex Bo-
hemis et Polonia Venceslaus aguens sibi et regno suo velut
male custoditum perpetuo vendicauit, nec illud multipliciter
rogatus et sollicitatq̄ restituere voluit. Et ab illo tempore in
sortem regalem Castrum et oppidum Breč cum suo districtu
transiit ex tanto damno et uictura hoc vno Ep̄s Craco-
uien̄ gaudet et se solatur prerogatiua Priuilegio, q̄ eccl̄i-
am Parochialem in villa Rozenbergk quod etiam erat de pro-
prietate Ep̄ati tanqm̄ per eum fundatas et dotatas dum
pleno dominio oppidi et villa potiret parochialem Corporis
chr̄i in oppido Breč, et eccl̄iam Parochialem iure suo Ep̄ati
confert quoties illas vacare contingit, nec tantopere spoliatq̄
dominio. Iure patronatq̄ illarū eccl̄iarū spoliari se permisit.
Et licet Pfatq̄ Joannes Muscata Ep̄s Cracouien̄ Pfatum
Abbatem Thimicē vigore rescripti Ap̄lici, veluti castri et oppi-
di Breč amissionem traxisset in causam, ex post tamen com-
passus calamitati magis monasterii Thimicē quod ad sar-
ciendum damnum compellebatq̄ quam personali Abbatis in-
vni tanti damni non nisi villam Przecibam ab eo et mo-
nasterio Thimicē accepit. Hic a Vladislao Duce Polonia
nondum in regem Polonia coronato certas libertates novas
et antiquarū confirmationem pro eccl̄ia Cracouien̄ obtinuit.
Triginta iugera agrorū in suburbis Cracouia, qui locq̄ Bisku-
pie in suburbio Cracouien̄ nominatur. Item villas Thriapki et
Barbische prope Wieliczka in sortem eccl̄ie Cracouien̄ coe-
mit. Villam Kamienica ubi nunc est noua Sandeč cum
Venceslao Polonia et Bohemia Rege pro Castro et oppi-
do Breč cambuit. Sedit annis 26, et mortuus est septima
mensis february anno dñi 1320. et quoniam in monaste-
rio Mogila elegerat sepulturam, in choro eiusdem monaste-

ni ad portam sinistram cumulatq̄ requisit. Passq̄ est hic
persecutiones varias et diuturnas ex eo forte sibi proue-
nientes quod Venceslao Bohemik et Poloniæ Regi fauisse
creditq̄ plus quam duci Vladislao Toktek vero hedi de
Regno Poloniæ et proinde vel subordinante vel dissimulan-
te Vladislao Rege, a nobilibq̄ de domo Thopov in villa sua
Cunow captq̄ fuit. et longo tpe euadens captiuitatem susti-
nuit angustias. Infra quod exilij temp̄ bona Epatus Craco-
uien̄ notabiliter fuerunt partim occupata partim distracta. Sed
et Thomas Strigoniën Archiep̄s eccl̄as Parochiales Lubowka,
Gnjazda lethnica Podolinum in diocesi Cracouiën consisten-
tibus una cum decimis plurimis et Parochiis eod̄itis et villis eis
subiectis consistentiq̄ et ad mensam Epatem Cracouiën perti-
nentibq̄ exilio Ep̄ati Joannis Ep̄i prouocatus a diocesi Craco-
uiën abstraxit et easdem occupando diocesi Strigoniën ad-
iecit. quas in hanc diem detinet occupatas. Venceslao
aut̄ Rege Bohemik in Olomuis occiso, in cuiq̄ patris Ven-
ceslai Bohemik et Poloniæ Regis obedientiam ipse Ep̄us
Joannes estimatq̄ fuisse quam in Ducis Vladislai propen-
sior. Dux ipse Vladislauus sibi illam reconciliare oibq̄
modis studuit, et plures libertates priuilegia immuni-
tates eccl̄æ Cracouiën concedens. Castrum Pelciska
cum villis pertinentibq̄ restituens, et pro damnis vülen-
tiis, iniuriis, quæ vel intulit, vel inferri mandauit. Ca-
strum et oppidum Chanisini cum decem villis ad
illud pertinentibus, aut censum trecentarq̄ marcarq̄
argenti in Zuppis, interim quod castri Chanisini
possessionem non traderet, perpetuo inscribens et do-
nans. promittens oīa loca in bonis eccl̄æ vica-
stellata aut castra eccl̄æ occupata reacquirere
et reacquisita sibi reddere. et omnes eiusdem Jo-

anni Ep̄i Captiuatores et per eum excommunicatos
vitare et à gratia Curia et terra sua remouere. donec
satisfactione data mereant absolui mandauit. de quo ha-
bet eccl̄ia Cracouiē litteras sp̄ciales

Capitulares Cracouiē qui sub euentu mortis Ioannis
Muscati Ep̄i Capitulum generale agebant iuxta morem
Vladislaus Poloniæ Rege instigante, vocatis absentibz ad
electionem futuri Pontificis procedentes Hancerum De-
canum Cracouiē gn̄e n̄blm de domo Okxa ex prouincia
opoliēsi ortum propter virtutum et morum p̄stantiam
per formam scrutinij concorditer eligunt. In quem et
Vladislaus Poloniæ Rex à Capitulo Cracouiē, et
ip̄so Hancero electo, rogatus regium et patronus
prohibuit assensum. Fuit aut̄ electio sua per Ioannem
22 confirmata qua obtenta fuit ip̄se Hancerg per
Iamislauum Archiep̄um Gnesnē in eccl̄ia Lancicōn̄
consecratus, vir magnā probitatis qui multas consti-
tutiones eccl̄icas saluberrimas et utiles iuxta quas
clerus diocesis Cracouiē in hanc diem regulat̄ et
regitur edidit ordinatq̄ in Ep̄um Cracouiē Anno dmi
1320. Compassq̄ defectibz leprosoꝝ altare sub titulo
S. margarethæ in eccl̄ia Cracouiē in sacristia fun-
dat, et de prouentibz illi mens̄ Ep̄atus notabilem
dotem vlt̄ villam Prębenigi cum decima eiusdem
Item decimas in Biskupioze Jawczioze, Branouioze con-
signat. Videns aut̄ eccl̄iam suam Cathedralē Cracouiē

• situm habere, angustum quod opere veteri facti iuxta mores
et opes illig tps humiliter edificata constabat. nouam ope-
re pulcherrimo ex petra quadrata initiauit latitudinem
eig atq; longitudinem quantum spatia loci patiebant
extendens, muris antiqua ecclia a Boleslao Regni Po-
lonia Duce et Monarcha vocato Driouusti edifica-
ta penitus demolitis. Hinc quoq; subsecutum est, ut mul-
ta insignia sepulchra Eporum et Principum noua edifi-
catione superueniente obruta perierunt. Hic Florianum,
Plocek, Mathiam Vladislauen et Joannem Poznaniem
Epos pro primicia voce et sessione secum in consistorio
Archiepiscopi litigantes deiecit et sententiam super pri-
micia sessione et voce contra illos reportauit. Sedit
in ecclia Cracouien annis sex cum dimidio. Et deinde
per Joannem Papam 2am anno dñi 1326 translatus est
de Cracouien ecclia in eccliam Vratislauen. Cha-
ritatis tñ et affectionis cum ecclia Cracouien con-
tracta obliuisci non valens singulis annis quod
uiebat de Vratislauen certam et notabilem quan-
tatem pecuniarum ecclia Cracouien pro munere colum-
bationis transmittabat. Translationis aut sus causa
ea vel scipia fuit q dum Vratislauen ecclia per
mortem Henrici de Virzbina Epi Vratislauen an-
no dñi 1319 viduata extitisset fuit super ea annis
septem et amplig per duos in discordia electos. Vitum
vlti et Lutoldum in Romana Curia litigatum. et licet
Vitt triumphasset. vix en dieb; octo post relatam victo-
riam superuivens, morte subtractus est. Ne igit continge-
ret eccliam Vratislauen lite Superiori plurimum de-
presam et examinatum nouis litib; et iacturis inuolui,
Pfat; Hankery postulatione de se per Vratislauen se

Capitulum. quod eccliam Vratislaviensem providentia et sagga-
tate ipsius Harkeri instaurari et refiti credebatur consensit.
Flagra etiam contumelia quam in Vladislas lokitek Poloniarum
Rege pro executione iustitiae et defensione iurium ecclesiae
viriliter constanterque se opponens, ferre patienter pertulisse,
ipsum impellente. Itaque minoris animi aut constantior fuit in
Vratislaviensem eccliam translata. Nam Joannem eucum de
Lucemburg Comitem, Bohemiae Regem, castrum ecclesiae Vra-
tislaviensem Mielich occupantem, publice excommu-
nicavit et in tota diocesi Vratislaviensi interdictum ser-
vavit. Et Rex Joannes clericum, qui sub app. adherere
venit de Vratislavia expelli mandavit. Creditur Episcopus
ipso cooperante Rege Joanne exposit a suis nequiter inter-
empto, veneno clam sibi propinato mortuus. Nam dum ex
Vratislavia, vi Nissam veniens in die Parasceue Domini nu-
dis pedibus ecclesias omnes visitasset, correptus languore procura-
to ecclesiae sacramentis spiritum Deo tradidit. In exitu
vixit anima sua de corpore, suavissimam cantum a quadam devo-
ta femina auditum. Quem dum admirans ad sonum cantum con-
sisteret, revelatum est animae illi Harkeri Episcopi ab angelis in
caelum cum modulamine et cantu deferri. Mirum devotionis
sanctaeque simplicitatis, magnaeque abstinentiae, corporis ieiuniorum oratio-
numque nocte interdumque affligentem constat eum fuisse. et hac
inter alias conditione insignem ut omnes missas quotquot legi
poterant audiret et ad quamlibet illarum oblationem specta-
lem offerret. Vicesimo quinto inter Cracoviensem Episcopum obiit diem
apud Nissam 10 die mensis April. anno Domini 1341 in eadem ecclesia
Vratislaviensi corpus suum ecclesiae mandatum est sepulture.
Annis prope quindecim in Vratislaviensi. Sex vero cum dimi-
dio in Cracoviensi sincere et religiose obversatus.

Translato Namkero in Cracouien eccliam vicesimij sextij
ecclia Cracouien Epus Ioannis Grottonis de Slupza ex
patre Groth et et matre Anka ete domo Rawa nobilem du-
cens originem in sedem Cracouien anno dno 1328 successit
per Ioannem vicesimum secundum Papam in Auinione tunc a-
gentem prouisq et licet Vladislav Polonia Rex alium vult
Ottonem Epum Gnesnen Comcellarium Regni Polonia in
Epum Cracouien missis et ob id specialibz nuntiis promoue-
ri iussisset, Ioannes tñ Papa de conditione Ioannis Grotto-
nis et an viueret. In studio em Bononien alter alteriqz fami-
liaritate contraxerat inquirens nuntius regis cum de
moribz de prudentia de scientia ignorantes in negotio suo
nociturum esse efferentibz. Papa Ioannes precibz Vladislai
Polonia Regis neglectis Ioannem Grottonis de Slupza
velut suum notum et contubernalem pronuntiat et pro-
mouet in Epum Cracouien motu proprio et ipso Ioanne Gros-
tonis penitus ignorante. Qui 18 mensis Junij in anno subse-
quenti in Cracouien Epum consecratz per Iamslauum Archie-
pum Gnesnen. Hic tam patriam quam eccliam suam Cracouien
defensor amatorqz mirificqz. nam ne prisqz suis successione
tpis quo metropolitico iure pollebat, obliteraretz deperiretqz
fulgor eccliam suam Cracouien honore peminentia ratio-
nalis, quod pallium B. Petri vocat, dum in Auinione apud
summum Pontificem Benedictum XII causas Regni Polonia
contra magm et cruciferos de Prussia strenue defenderet
insigniri honorariqz obtinuit cuiqz usum ecclia Cracouien
in hanc diem obseruat eo condicione et aliis Polonia ecclis
preminens et veterem decorem propicia diuinitate reddi-
turum contestans. Hic Castrum ecclia Isbsa quod tunc

lignum habebat in murum erexit. Ecclesiam Parochialem S. Ioan-
nis Baptistae in Radtowa a primis fundamentis incipiens coctas
lateribus edificavit et consumavit. Ecclesiam Parochialem in Dam-
browoda datis eis in mensis Episcopis decimis fundavit. Villem Bi-
skupicze prope Wolbiam consistenti, nomen suum Jangrot im-
posuit. Hic multa statuta salubria et utilia quibus ecclesia
et Capitulum Cracoviense regulat et regit, approbante Capi-
tulo Cracoviense condidit. Hic pro ademptis finibus dio-
cesis sue versus Hungariam vult Podohno Lubonia tecnica
Gmasdo causa per suum predecessorem Nankverum, coram
speciali iudice a sede Aplica impetrato Ppto de Barnowansch
ordinis Praemonstraten Vratislaviensis diocesis ceptam instau-
ravit et definitivam sententiam contra Boleslaum Archiepiscum
et ecclesiam Strigoniensem et Praepitum Scepuicem reportavit quod
nescio quo pacto licet aliqua appellatione non fuerit suspen-
sa executionem non habuit. Hic altare in ecclesia Craco-
viense sub titulo sanctorum Cosmae et Damiani, datis illis
pro dote decimis Episcopis in Minskowa, wola et in liber-
tate Episcopi iuxta Dobronowicze contemplatione mfr marti-
tini Cantoris et Canonici Cracoviense. Item altare sub
titulo S. Vincentij decimis in Strajzona Quapina et
in Xandziorkina wola contemplatione Petri Mil Schola-
stici et Canonici Cracoviense fundavit. Nobilitati Casimiro
Regi Polonice in fundo et villa ecclesiae Cracoviense Sokol-
tow novum oppidum quod Skarwimirien situm et augmen-
tum ex vicinitate resunderet erigere publice resistit atq;
contradixit. extensionemq; gladii ecclesiae parauerat nisi
Rex ipse culpam suam recognoscens et civitatem erigere
in praevium alteris destitit et sortem quam nondum
ecclesia habebat in villa Sokolniki liberali donatione
adiecit tribuens oppido Skarwimirien amplas libertates,
et Episcum Cracoviense patronum ecclesiae Skarwimirien reco-

grosceus. Sedit annis decem et nouem, et in sua Curia Ep̄atq̄
oppidi Wawvrbincbiſe quinta die Auguſti anno dñi 1347
morib. et in ecclia Cracouien̄ in Capella S. Ioannis ~~Ep̄atq̄~~
liſta tumulab. Hic ad petitionem Kaſimiri Polonid. Regis
anno dñi 1347 morib. de menſe maij eccliam S. Georgij
in Caſtro Cracouien̄ dedicat fundatq̄ in ea vnam preben-
dam qua. hactenq̄ ſecunda appellab. reſpectu prima quam
Iarolaſ Archiepiſ Gneſnen̄ fundauit et dotaui. Cui etiam
eidem dedicationi cum Caſimiro Polonid. Rege et Mathia
Vladislauien̄ Ep̄o prius interfuit. Cui de menſa ſua Ep̄ati
de conſenſu Capituli in villa Leſebina ſub Parochia de
Ihrzecziana conſiſtente in dotem inſcripſit decimam mani-
pularum

Eccleſia Cracouien̄ viduata bono utiliq̄ paſtore dum
Pro electione futuri Pontificis dies indulta adueniſſet
dignuſq̄ ſucceſſor Ioanni Grotlonis longa indagacione que-
reret Petrus Schirvik de Falow p̄te nobis de domo Do-
liua Regni Polonid. Vicecancellarij. Praep̄tq̄ S. Floriani vir
tam nobilitate quam virtuoſis operibus inſignis conuocandi
Capitulari voto in Ep̄um Cracouien̄ 27. est electq̄. Hic
ecclie Parochialis in Suinnari prope nouam ciuitatem
egeſtati compatiens decimam manipularum menſa ſua

Epatus in Włocławinowice de consensu Capituli donat. Qui licet electoris sui confirmationem potuisset per nuntios, non em̄ aliquis apparebat, competitor, expedire beneplacite et Casimiri Regis Poloniae deferens qui quidam ardua publice et priuacim apud summum Pontificem impellebat, petere personaliter se in Luinione contulit, comitantibus illum Bodzanta de Dankowo Decano, Nicolao de Mlinij et Bernardo de Chmielik Canonicis Cracouiensibus, et regni et sua negotia expediturus. Electionis aut̄ sui ad Clementem Papam sexto confirmatione faciliter obtenta dum anno integro in obeundis expediendisq; rebus regni, et regis quae plus grauitatis difficultatisq; quam sua habere noscebat Luinione versaret. Oppressus aegritudine 6 die mensis Iunii anno Dñi 1348 morib; et in Luinione tumulab;

Intempestiua morte Petro Schirzik in Luinione assumpto Bodzanta de Dankow de Prouincia Gnesnen Decanus Cracouiens; qui eundem Petrum Schirzik ut supra meminimus in Luinionem comitabat; per Clementem Papam 6 cum in eundem non expectata Capitali electione omnimoda iuxta Canonum decreta deuoluebat; prouisio, quamuis pro firmando iure suo à duob; Canonicis Cracouiensibus

vidit Nicolaus de Mlyn et Bernardo de Chmielisk in
Quinione secum prioribus fuisse electus in Epum Cra-
coviensem promotus et consecratus est. Anno domini 1348 vicesimum
septimum inter Cracoviensem Epum locum obtinens abbas que
de domo Rozsa. Hic considerato oppidi sui Tharek sterili
et simpli situ in loco multo prestantiori utiliorique oppi-
dum erexit et de suo nomine Bodzantam appellavit. In clau-
guoq; Laddouen in cruda radice villam collocans et Paro-
chiale ecclesiam in eadem erigit simili nomine Bodzancsin
vocavit. Sedit annis 18. Ante mortem autem visu perduto
cervicentis aliquanto tempore patiebatur angustias. Unde et a
Kmetronibus Epatum villam Slepny Biskup. vocabulum sortis-
tus est. Moritur anno domini 1366 XII die Decembris, in Curia
oppidi Kriecen, et in ecclesia Cracoviensi in Capella Corporis
Christi sepelitur. Hic aliqua statuta utilia et necessaria
ecclesie Cracoviensi approbante Capitulo Cracoviensi adiecit
et signanter ut quilibet in Epum Cracoviensem electus serva-
re et custodire statuta iura et consuetudines ecclesie. ante-
quam egrediar de loco electionis iuramento corporali se astri-
gat. Latas sententias per Capitulum magis corroboraret
quam infirmet decimas novatum in antiquis summat a-
gnis Canoniarum Cracoviensium consurgere percipere Canonias libe-
re permittat. Donationes Capitularibus per antecessores
factas non irritet. Castra ecclesie non nisi Capitularibus
gubernanda committat. Pro fabrica ecclesie sortes terti-
am Capitulo solvente contribuat. Officialibus suis Capitu-
laribus ad curas suas descendentes singulis necessariis

Procurandos committat. Hic pro pace ecclie et cleri quasdam
constitutiones cum Casimiro Rege firmavit, dando annis triginta
terra Lublinen et Luovien libertatem tunc per Barbaros vastatam
et ut clerici ad tollendas decimas suas tempestive veniant
constituens. Huic contemplatione et instantia Casimirus Lex du-
cturam decimarum per colonos propriis curvibus frendam ad loca
per ecclianos vicos quorum sunt decimae electa velut debitam
definiunt et decrevit ac literis suis roboravit. Quas quidem di-
ferentias et difficultates in solutione et redditione decimarum
inter clericum et laicos exortas decidi per Jaroslaum Ar-
chiepiscopum Gnesnen obtinuit. Huic opera providentia et intercessio-
ne Casimirus Poloniarum Rex servitutem in Castellanis ecclie
Tharsen et Krelcen per antiquos Poloniarum duces reservatam,
qua tenebantur ex Castellanis huiusmodi contra insultum Lithua-
norum Tartarorum Ruthenorum et aliorum infidelium cum aliis terri-
genis finibus procedere in totum resoluit libertavit, et relaxa-
vit. Tunc quoque ipse Casimirus villa Smarbowice a Bodzanta
recepta villam Pauli Poramba in clauve Vshwen in re-
compensam ecclie dedit. Moniales de nova Sandecis brachio
et assistent Elizabeth relicta Caroli Regis Ungariorum, et filie
Vladislai Regis Poloniarum, decimas manipulares districtus San-
decen occupantes commissa in Curia causa reddere illicite occu-
pata ~~relegit~~. Hic ad instantes petitiones Jaroslai Archiepiscopi
Gnesnensis 1355 ecclie Parochiali in Skotniki decimas
manipulares mensura sua Episcopi, in villis Ruzsa Zorawitki
Podlanise et Sredlisciany de consensu Capitularum perpetuo
donavit nona Maii Hic altare sub titulo s. Adalberti in
ecclia Cracovien fundat eius decimam manipularem in fra-
dlice donat pro dote ad petitionem Dionis Præpiti Gnesnen
et Canonici Cracovien. Item decimam manipularem in Kyani
ecclia in Szokorabia donat. Hic altare in capella Conceptio-

nis S. marie fideus speciali deuotione sua nra data decima in parua
Czagle fundat. constituto ut Capellam ipsam et Altare duo Altaristae
vicarij Craouiensium numero administrarent. et in die Conceptionis S. marie
vnam Marcam ratione expletionis Historie de Conceptione, et aliam in die obi-
tu sui vicarij vniuersitati irrecuse assignent. Item altare sub titulo S.
Dorothee dotans illud decimis Episcopis in Potomna et in melio Siradzka
contemplatione Sweslai de Ischwyskowitz Canonici et officialis Crao-
uicnsis de Como Syrokomla. Item altare S. Petri et Pauli datis decimis
in Olehura et pogwisdow S. Martini Confessoris datis decimis in Zadzose
et Melmosa contemplatione precum Petri Cantoris Craouiensium fundauit. Item
altare S. Leonardi in Baza ecclia data decima in Dzeplin et recepta Scul-
taria in Czepowicze contemplatione Petri vicecustodis Craouiensium fundauit.
Hic cum a Casimiro Polonia Rege infantij rogatus ut eccliam Parochiali
in oppido nouo Czepowicze ad fluum Ischwarta a se in cruda radice
1362 erecto. dare dotem de mensa sua recusaret. Jaroslav Archiepiscopus Gnesen
datis duabus decimis manipularibus mensa sua in vtraque Zariaczskow oppidum
Episcopatum in diocesim suam rapuit et confusis diocesibus cum flumine Ischwar-
ta vtriusque diuideret alienam sibi diocesim vendicat. De decima quoque in
oppido Czepowicze pecuniari tangam de propria donationem eidem ecclie in
Czepowice iniuriose fecit. cum proprietas decimarum non ad eum sed ad Craouiensium
Episcopum cuius diocesis fuit. et est pertinebat. Hanc tamen violentiam et iniu-
riam Bodzanta Craouiensium Episcopus et senectute et caecitate affectus morte
etiam propinqua grauentis resistere non valuit. Hic caligantibus iam
oculis imo caecitibus nullam patrimonii sui Zankow nobilitaturus
arcem in illa insignem fabricare muro decreuit. sumptusque et pecunias
plures ad perficiendum opus in manus fratris germani Zawiszy
dedit. ille vero pecuniis male abutens et prodigaliter illas absumens
nouas et ampliores, afferens se priores iam in fabricam expendisse
ab Episcopo Bodzanta liberaliter illas transmittente ementebatur.
certificans Episcopum per se et per nuntios arcem ceptam in grande et
altum opus creuisse quo facile argentum grande. ab Episcopo emungeret.
Itaque in hunc modum Bodzantam Episcopum annis aliquot eludebat
et depilabat. Cum autem Episcopus ipse decreuisset ire personaliter in Zankow
et fabricam arcis adrectare mane postquam oculis non poterat.
mors superueniens propositum eius diremit. et ostenderet dominus

non solum Epōs sed et quoslibet ecclīacos deliros iudicandos qui pietatis
officiis neglectis domos suas et familias de patrimonio Iesu Christi amplifi-
care conantur et perpetuare. Cæcitas autē sibi accidit, dum inter bona
Episcopatus Bodsancensium et Krilesen clauium, et bona monasterii S. Crucis Cal-
iei montis limites condebat.

Florianus de Mokrisko Præp̄t̄ Cracouien̄ n̄bis gr̄e de Provincia Sando-
mirien̄ ex Patre Petro Sandomirien̄ Castellano et matre Christiana ex
villa Mokrisko de domo Geelitonum, tres hastas pro insigni deferentium
28 Pontifex Cracouien̄ Canonice per nam Serutliuy a Capitularibz con-
firmite secun̄ Februarij electz Bodsanta successit et anno dni 1367 in
Quinione per Gregorium Papam undecimum confirmatq̄ et consecratq̄ persati
enim p̄nt̄ra Gregorium Papam adiens et confirmari suam electionem et
se illic consecrari obtinuit Casimiri Regis Polonie tanqm̄ patroni adiutq̄
intercessionibz et consensu. Hic in oppido Bodsancensiu castrum muro prudenti
dispositione erexit. et tam Bodsancensiu qm̄ Iskra oppida muro et turribz
circixit eccliam in Sambrowda, et alteram in Waglestin villa patrimonij
sui muro construxit. Calicem aureum gemmis pretiosis decorum, capulam
et Palmaticas de flauo examento pro decore domz Dei ecclie Cracouien̄
reliquit. Domum lapideam in parte dextra quartam ab acie in platea cano-
nicali et in aliqua sui parte per ipsum muris refectam Capitulo Cracouien̄
tradidit obligans in habitatores eius ad duas marcas in anniuersario suo
vicariis ecclie Cracouien̄ annis singulis persoluerdas. Altare sub titulo
S. Joannis ante portam latinam dotans illud decima manipulari in villa
Pielgrymowicze deuictz prece et instantia Joannis Vicarij et altaris
S. Leonardi item in præbendam in villa sui patrimonij in Mokrisko
de bonis mensa sua Epatus fundat. Hic arcem notabilem in sua
domus gloriam murare latere ceperat sed morte Quentz imperfectam
illam reliquit. et lateres ex illa per ciuios pro cominis et fornacibz
distracti adeo ut arcis tam sumptuosi adificij appareant nunc vesigia

Sedit annis 13 et anno dñi 1380 die 6 mensis mensis februarij in
die B. Dorothea ad extremam horam vivens defunctus est, et in ecclia
Cracoviens in Capella S. Thomae Apostoli per eum dotata sub tabula area
sepultus requiescit. Hic animosq ecclia sua defensor Casimirum Poloniar
Regem quia ad suggestionem et persuasionem Sandomiogy Capitanei tunc San-
domiriens de domo et familia Bipennium, villa Rota et aliis ad eam pertinen-
tibus mandauerat labores pro Casiro Sandomiriens implere (missa canonica
monitione excommunicavit nec prius desistit donec villis Rota sua liber-
tas è reddita quamvis Casimirus Rex executorem monitionis Epatis Semo-
rentem Barionka Vicarium Cracoviens per Curiam suam Kochan de
armis Lawa in aquis Vifla suffocavit.

Celebrata electione post mortem Floriani Epi Zaluscius de Curo-
zuanki Archidiaconus Cracoviens græ nobis de domo Rota filius
Jobestai Castellani Cracoviens per formam compromissi in Antea Acta-
re eligitur 29 ecclia Cracoviens Epus. Et anno dñi 1380 in Epum
Cracoviens per Urbanum Papam Sextum confirmatur, et in Strigonia
per Archiepum Strigoniens de mandato eiusdem Urbani consecratur.
Creavit hinc anno sui Pontificatus septem Mansionarios in ecclia
Cracoviens dotando illis decimas manipulares mensis Epatis in
villis Gnozkowice Getezinawola Lanestowice, Grassow Blankow-
na, Sanspou, Poramba Jaskonis, Gardlicza Thomkonis, Sebeka-
rowice, Newatrowice, Zelenice, Smarbowice et uno horro in gar-
nawice, ut officium B. Virginis Mariæ alta voce psallerent. Felix pro-
fecto qui rem multipliciter meritoriam, et Ecclie decorantem ab omnibus
predecessoribus suis neglectam instauravit et primus atq unus inelutum
meritum rapuit. Fundavit et eccliam Parochialem in villa patrimonij
sui Chodow, eiq ex decimis mensis Epatis in Poramba alijsq villis
dotem sufficientem prestavit. In oculis Ludouici Ungarie et Polo-
nie Regis adeo charus extitit ut favore eius dignitates secul-
lares et officia in terris Cracoviens et Sandomiriens duntaxat ex-
ceptis pro suo arbitrio libere conferret quoniam tunc Vic-

et gubernator in Regno Polonia a Rege Ludouico Prefato erat consti-
tutus. Illius quoque contemplatione et interuentu Ludouicus Rex presfa-
tam villam Pręstręcz cum Modio dicto Gręszęcie nec non domum li-
pensem cum turri lapidea in Castro Crauouien ecclia Crauouien in recom-
pensa et grana regalia recepta, perpetuo contulit donauit et inscripsit. Sedit
annis duobus cum dimidio et in villagio suo Epati Dombrowoda XII Ia-
nuarij anno Dni 1382, nocte dum aceruum Skala ascendere nitere, colli-
sq morib. et in Ecclia Crauouien Corporis Chri patre suo Dobeslao Ca-
stellano Crauouien et Cieslao germano suo Capellano Sandomiuen
ordinantibus militari more pompa seculari equis purpura velatis, cada-
uer procedentibus et tandem eccliam introductis sepeliri, propter quod
nocte subsequenti a Sanctuaris, vigilijs in ecclia Crauouien obser-
uantibus, strepitus velut equorum per eccliam discurrentium, et voci-
feratio demonum audita est, ut monstraret Dominus popam frenera-
lem mundano more introductam, in corporibus militum exosam, in Pon-
tificum detestandam fore. Fuit autem hic Pontifex si scriptis non-
nullor. Standum est, mundanis amplius quam diuinis intentus, et ad
illecebras propter quas tam celeri motu absumebatur procliu carnalis.

Mortuo Zauisio Epō Ludouicus Vngarū Rex et Polonia a Capi-
tulo Crauouien electione de futuro Epō celebrante maximis precibus
et instantijs exegit, ut Joannem medicinae doctorem Canonium Cra-
uouien Regni Poloniae Cancellarium in Epum Crauouien elegerent. Hic
siquidem Joannes ortum habens ex maiori Polonia parentibus no-
tilibus patre Michaelē matre Christina de villa Radlicze prope
Kalisz studijs liberalib. in pueritia in civile vero robur euadens
medicinis operam dedit et pro consequenda medicinae artis peritia
Galliam adiens in monte Popsulano pluribus annis immoratus. Lu-

Ludovicus Ungariae et Poloniae Rege variis aegritudinibus inuoluto
a Rege Franciae cuius pronepos erat, medicos sibi expertos mittere
petenti, Ioannes Gfatus missus est facileque pro doctrina artis
suae magno favore a Rege Ludouico tractatus. Itaque, favore suo
primum Cancellarius Regni Poloniae effectus. deinde a Capitulo
Crauiouien' precibus et instantia eiusdem Regis in Epum Cra-
uouensem electus et per Ioannem Archiepum Gnesnen' confirmatus
iubente Urbano sexto consecratus est anno Dni 1382 promotus ritibus
gnae de domo Corab Hic villas sucha prope Langroth. Item Krapko-
uore Gorabkam Abraham prope Badsin, Item Schuislinam uouens, ecclesiam
Crauiouien' aduenit. Ecclesiam Parochialem in Bodzanezin oppido sub titu-
lo S. Crucis fundauit. Ducem Ratiborien' Ianusium, Lipowicem et slaw-
kow districtus uastantem hostiliter ad satisfactionem plenariam uen-
git. et tres villas in Ratiborien' Ducatu uelut Chelm Coubthoro et
Gremielenie pro satisfactione datas. ecclesiam in perpetuum annexuit, Vicariis
ecclesiae Crauiouien', ut magis in cantandis horis diuinis nocturnis
et diurnis solliciti sint. Omnia offertoria et oblationes ad caput S.
Stanislai et quaecumque altaria contigerint, quae et quas Capitulum Crauiouien'
ecclesiae percipere consueuerat. Item diuinam manipularem in nouo
monte mensa sua Epatis. Item decem marcas in Zuppis salis mensa
sua Epati singulis annis debitas in perpetuum contulit et donauit.
ea condicione ut de huiusmodi offertorii decima et decem marcarum an-
nuo prouentu distributiones quotidie fiant fideliter inter eos dumtaxat
vicarios, qui horis canonicis et praesertim matutinis choraliter et
defunctorum missis uesperis et uigiliis interfuerint. partrenda. Sub
huius Pontificis ordo fratrum Heremitarum sub uocabulo S. Pauli
primi Heremita in Polonia et diocesi Crauiouien' primum cepit. et
Ludouico Poloniae et Ungariae Rege qui ad S. Paulum primum stero-
mitam cuius corpus Veneti post celebratam inter se concordiam dono illi
illi dedere singulari ferebat, donatione ordinante. Monasterium cum
ecclesia in Charo monte pro illis per Ducem Opolien' Ladislaum qui
tunc illarum partium erat Capitulum fundatur. Et uillae regales Obarsto-
chowka, Grabowka, Caleja, Barleiuwka, Krowodza in dotem mona-

sterio Pfato et fratribus assignantur. Praefatus quoque Dux Opoliensis
imaginem B. Virginis quam in Russia casualiter absconditam repererat
eidem loco donat quae in haec usque singulari colitur a populo deuotione.
Sedit annis xx et ex veneno quod ipse et plures alij ecclesiae viri ad
prandium ad Praepitum S. Floriani et Canonicum Crauiuen Cula inuitati
hauserant infectis ceteris omnibus celeri morte assumptis peritia artis
medicinae pedibus sursum ligatis, capite vero deorsum in terram demisso tam
diu virgis donec oēs cibos in eo prandio sumptos euomeret mandauit.
verbarum alium egre sibi vitam in triennium protraxit Tandem anno
dm 1392 xii Ianuarij Crauiuid moritur. et in Capella mansionarioꝝ in
angulo prope magnum Altare sepelitur. Vir mansuetus, virtuosus mode-
stus, in aduersis patiens, plurimas sibi structas aduersitates patientia
superabat tanta peritia in arte medicinae pollens, ut solo visu moriturum
vel viturum languidum agnosceret. Fratribus et nepotibus suis magna ege-
state grauatis, aliquot villas paucas tamen egestatem eorum et inopiam re-
leuaturus. quas et in hanc diem retinet coemit. Erat autem vir parum
rustus. Statura ad breuitatem declinans, ob quam causam minor a vulgo
appellabatur appellaturque etiam in hanc diem, vis tñ prudentia et do-
ctrina in corpore relucebat humili et basso

Licet Capitulum Crauiuen morte Ioannis minor secuta, die electionis
superueniente Sethegum de Ohmielik Cantorem Wislicien et Canonicum Cra-
uiuen notm de clomo Lora elegeret in Epum concorditer ipse tamen quia homo
grandaeuus erat electionem suam, vicinam sibi mortem adesse praesumens pro-
sequi desistit. Propter quod Hedwigis Regina Polonia occasione habita
quasi in villagio Dakxieste Epati parum sufficienter fuisset necessa-
riis procurata indignationem concipiens Petrum Wisiek vtriusque curis

doctorem Cancellarium suum promouere ad sedem Cracouien in animum induxit
et licet Bonifacius Papa nonus quendam Marisolum Romanum nepotem
suum germanum in Cracouien Epum promouisset, resistente tñ Vladislao
Rege et Heduyi regina castata sua promotione Petrus de Radolina
ex maioris Polonie provincia ortus, ex patre Moszuda et matre
Anna grē nobis de domo Laski in Epum Cracouien promotus per
eundem Bonifacium nonum anno Dni 1392 in Epum Cracouien 31
consecratus est. Largus in pauperes munificus in spirituales fratres
pius in omnes. Hic terram Sanctam deuoty visitauit in Senek et Li-
sano conulys honorem Regni Polonie magni fecit. Calicem aureum, casulam
seu ornatum. Duas Dalmaticas cum signis armorum suorum vttē
aeruis intexta. Urceum aspersorium, Stipulam choralem, peluim et
infusorium. Chrismale argenteum ecclie Cracouien liberaliter donauit.
Chorum ecclie Boleshouice muris erexit consumaturq eam pulcher-
rima et sumptuosa fabrica si diutiq in ecclia Cracouien existisset.
Sub huius Pontificio Vladislao Rex cum Heduyi Regina vniuersi-
tatem Cracouien et Psalteristarum Collegium in Ecclia Cracouien
xvii Presbyteroy qui non cessent die et nocte laudare nomen domini
erigunt fundant et dotant. omnem dispositionem et ordinationem
quoties loca illoy vacare contigerit, in Epum Cracouien et Capi-
tulum ecclie transfundendo. Quibz et ipse Petrus Epus deci-
mam manipularem in villa Luccide de mensa sua Epati non in-
tegram tñ quoniam aliqua pars in Luborichesa pertinet pro lumi-
naribus comparandis de Capituli consensu perpetuo largitus est.
Eius quoq diebus 1410 Vladislao Rex Cruciferos fratres de
Prussia magna cede perdomuit. Monasterium S. Marie in Are-
na per Heduyim Polonie Reginam fundatur. et introducunt
ad illud fratres mendicant ordinis Heremitaroy de monte Car-
meli. Hic etiam eccliam Cracouien certis statutis signanter in
distributionibus quotidianis faciendis limitauit. Sub eius
etiam regimine ecclia collegiata in Iarnow S. Marie per Ioan-
nem de Iarnow Castellatum et Capitaneum Cracouien erigit,
et certis dotatq prouentibus. Pro cuius etiam amphori dote
ipse Petrus Epus aliquas decimas manipulares adiecit. Hic

etiam fauente permittentes, deuotissimo Prinupē Vladislao Poloniae Rege
fratres militan' deo sub regula B. Augustini Canonicos regulares ex Chro-
czko ubi tunc obseruantia regula ipsius amplius reguit anno dñi 145
Innocentio septimo sedi Aptica presidente, vocauit, et eis eccliam Cor-
ponis Chri in Casimiria Parochialem tradidit et ex Parochiali con-
uentualem fecit. ipsorumq; prudentia et relligione ecclia ipsa quae erat
ligna, et monasterium lateribus coctis pulchro opere edificari cepta
sunt. Et Vladislag Rex eorū exemplari vita prouocato certas donatio-
nes loco illi pro sustentatione fratrum adiecit. Expletis xxx annis
quibz ecclia Cracouien' fuit per Ioannem Papam xxiii ad promo-
tionem et intercessionem Vladislai Regis instigante Alberto Iastrsem-
breis Epō Posnaniē (qui primus apud Polonos tam pestiferi exem-
pli deponendi Pontificis et sibi succedendi autor extitit in seignē
ambitionis titulum occupaturus) transfertur de ecclia Craco-
uien' Anno dñi 1412, non libere sed inuite, causa parum legi-
tima interposita q; letargiam pateret in eccliam Posnaniē.
Fertz autē loquendo dioecesim Cracouien' maximis lachrymorū im-
bribz efusis translationem suam deplorasse et diuinam vlti-
nem contra oēs qui eis translationem procurauerunt, petisse,
vix biennio in Pontificatu Posnaniē exacto, anno dñi 1414
die xxvi mensis Junij in Curia Epātē Cianstun morit, et corpo-
re suo ecclia Posnaniē ditat. Et quamuis in conuentione
gnati quae agebat in terra Chelmensi. cui et Vladislag Rex
et Alexander Vithaudz Dux Lithuanie et vniuersi Ponti-
fices et Proceres Regni Polonid intererant dum arma Polo-
nia Lithuanis communicabat. fratres et consanguinei Epātē
Petri Wisch Epī magno studio instarent peterentq; ne Epūm
tot annorū a Sede sua Rex per violentiam derueret. Rex tñ
neglecta modesta Regia in Mrooskonem militem qui scabriglo-
quebat, manum extendens ipsum corripuit et in turrim deiecit.
Quo malo ceteri deteriti causam Epī iniuste accusati, promoue-
re despicierunt. Deinde autē sua plurimis scandalis materiam
subministrante, et clerg permissione diuina cepit contemptibilior
apud laicos haberi singulorumq; animi deiectione vni iusti et

Simplicis fuerunt offensi. fuisseque Pontifex ipse per Concilium Constan-
tense, quod facinus translationis abhorrendo Albertum Japszembres
Epum Cracouien ad sui praeiudicium euocauerat, ad sedem suam Cracouien
restituit, si dñs illi vitam proterere dignatus fuisset. Verum conui-
tium Constantien quamuis Albertum Japszembres Epum Cracouiensem
pro facinore in Petrum Epum commisso citasset. Vladislai tñ Polo-
niae Regis frequentibus intercessionibus deuictum dum non extaret
contumeliatus et eiectus culpam omnem contumeliatore et eiectore facile
relaxauit. Hic ad petitionem Clementis de Moskorow Regni Poloniae
Vicecancellarij praebendam in Cameniec castro duas decimas mensu-
sua in Gradowka et Wyskowka in districtu Biceensi donauit. Item
ad petitionem Marzine de Conin tunc Capitanei Leopoldien de domo
Raua ecclesiam Parochialem in Witowska wola sub titulo S. Crucis
fundauit atque decimas manipulares in eadem Witowska wola Po-
bog et Rutki de mensa Epatis donauit. Item ad petitionem Micha-
elis de Chmielow ueluis Cracouien de domo Pulkosa militis de-
cimam manipularem mensu Epatis in villa Kijers ecclesiae tunc in
Popkowice tunc fundatae donat. Hic ad petitionem Hedwigis
Poloniae Reginae decimam optimam manipularem in villa Srenien-
ska wola ecclesiae Parochiali in Sianno de consensu Capituli dona-
tione perpetua contulit et inscripsit. Item praebendam S. Trinitatis
in Lublinen Castro ad petitionem Vladislai secundi Poloniae
Regis decimas manipulares in villis Suidnik maiori item Suidnik
minori item Krampietz Ratsiborowice et Bistrzicza etiam porpe-
tua inscriptione donauit.

Petro Wysz

Petro Wyssch in eccliam Posnaniensem per vim et iniuriam translato
Succedit in Eccliam Cracouicam anno dñi 1412 Albertus Iastrebambicus
Episcopus Posnaniensis ex patre Derslao et matre Christina quæ nobilis
de domo Iastrebambicorum ex provincia Sandomiriensi de villa Lubniza
per Joannem xxiii promotus. Hic ex ecclia parochiali in Banfowa
quam in Pontificatu Posnaniensi existens cum lignea per ante fuisset
latericeam construxerat, et pluribus ornatibus, calicibus, et candelis
is dotauerat, regularem creauit et constituit et fratribus B. Pauli
primi heremitæ eam assignauit. Hic anno dñi 1416 præbendam
in Lithuanijs creans, decimis manipularibus Episcopis in Bidtowa
et in Cutofow et oglandow fundauit, et altare in ecclia paro-
chiali in Banfowa pro eodem tempore et decimis manipularibus
mensis Episcopis in utraque Siuichow tam præbendam quam altare
dotat, dans in recompensam tantæ alienationis Capitulo domum
muratam in Cracouia. ecclie S. Regdii confrontatam per nepotes suos
quam apud Stanislaum Gelitko de Lukowa militem pro centum
marcis comparauerat emptam. Ecclie Cracouicæ unum missale
pro memoriali reliquit. Tum autem eccliam Cracouicam una cum Can-
cellaria annis xii rexisset, in Eccliam Gnesnensem post mortem Nicolai
Trambel anno dñi 1433 per Martinum Papam quintum Vladi-
slao Poloniarum Rege instante translatus est. Regente eo eccliam
Cracouicam turris ex petra quadra pro gubernandis tenendisq;
campanis suis et Capitulo Cracouicæ imponendis engi cepta et in
altum usq; producta est. Hic oppidum Iastrebambie in clauis Ist-
zen engit et locat, et ecclias Parochiales in Wisokne in terra
Lublinei et in Corythnica in terra Sandomiriensi ad petitiones
hectum locor, Peditor, adiundis decimis mensis suis fundat et
engit. Ad instantem enim petitionem Floriani militis de Korin-
thnica Castellani Wislicien nobilis de domo Kslijarugi Episcopus Alber-
tus Iastrebambicus Episcopus anno dñi 1413 fundat et decimam mani-
pularum mensis Episcopis in villa Korinthnica ad petitionem eiusdem

Floriani inscribit et donat. Sedit in Ecclesia Gnesnen annis xliii et anno
dñi 1433 die solis xiii mensis Septemb. in villa Archiepali Monicho-
uice mortuus est. Et in ecclesia Gnesnen sepultus sub vna arca pulchri
operis requiescit. Hic castra duo vnum in terra Sandomiriensi Richwianu
aliud in terra Lancicien Borzislauicse pro nepotibus suis cõmens, late-
rum muro edificauit et Præbendam in Borzislauicse de bonis mensal
Archiepatis dotatam erexit. Hic in Pontificatu Crauiensi consensens
altari Sanctæ Agnetis in ecclesia Crauiensi decimam optimam mensal
sua Epatus in Gwismanouicse villa regia de regni quatuor lanceis
Comethonalibus donauit recipiens ab eodem altari tres areas li-
gneas in platea canonicorum sitas, et sorti Capitularium illas
ascribens. in quibus tres domus Capitulares vna per M. Paulum
Wladimiri. Altera per Adam de Bandkow Secretor. Doctores ter-
tia per Thomam de Dyako Canonicos Crauiensi murata sunt
Item decimam manipularem mensal Epatus in villa Wisokit,
ecclesia Parochiali in oppido Wisokit per Joannem Bactini Ve-
xiliferum Sandomiriensi fundata, ad petitionem eiusdem Joannis
militis donat.

Sbrigneus de Oleschnica Præp. S. Floriani extra muros et Ca-
nonicus Crauiensi, prothonotarius Aplicus quæ nobis de domo
Sambro ex Patre Joanne alias Jaskone Iudice Crauiensi
et matre Sobrochna de Rosnow Alberto Iaprsambicis in
Gnesnam translato, in sedem Crauiensi pluribus alijs gran-
dibus viris neglectis xxxiii agens annum, in eiusdem nume-
ri inter Crauiensi Pontifices ex ordine locum successit.

Cui per.

Cui cum per Martinum Papam quintum anno dñi 1473 die domi-
nica mensis Julij de ecclia Cracouien prouisum fuisset sabbatho
quatuor t^orum S. Lucie anni eiusdem in Præbiterum, et die domi-
nio sequenti in Epum in ecclia Cracouien per Joannem Rzescho-
wski Archiepum Leopoliensem consecratus, primam missam in natali
sancto peregit. Hic hereticos heresi Bohemica infectos non
solum ecclieo rerum etiam materiali gladio sæpe persecutus
est. et ubiqz illos capiens et corripiens et eliminans, non solum
diocesi sua, sed etiam uniuersum Polonia regnum ab illoz infectio-
ne et contagione purum seruat. Ad procurandum fidei et
reipublice negotia, aut eccliarum pupilloz, uiduarum, aut quorum-
cunqz calamitosoz causas, nunquam faciem regis, cuius fauore immenso
in Pontificem creuerat expauit. Sed in Pontificem promotus ea
audacia seruore zelo et constantia causas fidei eccliarum et
verip., et indigentium promouebat. ut tam regi quam uniuersis
esset in admirationem et stuporem Chelmen Epus Joanne con-
fessore regio scindere Epatum suum Cracouien et sedem suam
in Lublin ponere per intercessionem Vladislai regis, cuius ani-
mum pro intentione sua inclinauerat, molienti, velut ad primam
aciem occurrens inceptum suum mox irritum relinquere, et regem
a suffragiis desistere coegit. Omnium fere Epoz et Abbatum Ca-
pituloz, et alioz eccliaroz virorum, Vladislai Rex villas oppi-
da et prædia inter nobiles terrarum Curauia et Dobruin per
Cruciferos de Prussia, dum obsidionem Caseri Luczko ageret,
ignis voraginem in bonis eoz damnificatos, anno dñi 1480
primo partiens, a Cracouien Epate manum continuit, sciens
Epum nullatenus suam aut suoz irruentiam tolleraturum. Com-
perta fama eius Martinus Papa quindecim ipsum literis suis
quoz exemplar ecclia Cracouien retinet extollit et commen-
dat. Eugenius vero quartus Martini immediatus successor, ipsum
in Cardinalem S. Romana ecclia tituli S. Prisci creat. Porum
cum dignitatem q̄ratam ultro sibi delatam, ne scismatici, quoz
tunc in ecclia sui exortum erat aliquid augmenti q̄faret.

à Felici quinto contendente de Papatu etiam in Cardinalem promo-
uetur. Cumq; nec à Felice nec Eugenio acceptare capellum sibi
transmissum consensisset. succedens his Nicolag quintus Papa. huius
integritate delectatus schismate sedato capellum sibi per Io-
annem Dlugosch Canonium Cracouien transmissit. qui illum prima die
octobris. quo extitit usq; ad mortem vii non desistit. In magnam aut
Vincentijs Roth primum deinde eo morte subtrahito Vladislag oporo-
wski Archiepi Gnesnen. qui sibi illum huiusmodi honore viderant molestiam
uersi et prouocati, Casimirum Regem ut omni interpositione Reudis
et conatu, apud sedem Aplicam, missionem Capelli impediret accen-
dunt. Sed mira vii vii patientiaq; singula impedimenta confregit
et Capellum missum, ne quidquam tum impediante tum aduersante rege susce-
pit. cuius susceptionem Vladislag Hungaris et Polonia Rex vehementer
ante casum conflictus sui à Turcis Anno dñi 1444 sollicitauerat ad-
iuuerat. Magnitudo meritorum eius ex vno deprehendi potest quod is à
tribus Summis Pontificibus Cardinalis declaratus est, quod nemini
prius reor accidisse. Emit hic ducatum Schemerensem à Duce
Jesnen Venceslao pro sex marcarum latorum grossorum millibus et
illum Episcopum Cracouien perpetuo adiecit. Decimas in terra Lubli-
nen consisten dissimulatione suorum predecessorum per Plebanos et nona-
steria occupatas pro maiori parte restituit. Opera magna Veneratio-
nis S. Joannis Baptista, Laurentij, Petri, Pauli, Vitalis, Mauri-
tij, Christophori, Catherinae, et aliorum Sanctorum in simulachris
argento auroq; fulgentibus condita Cracouien ecclesia perpetuo
applicari obtinuit. Sublata in Piotrawin lignea ecclesia quod
indignum sibi videbat loco prodigij per S. Stanislaum in resusci-
tatione Petri ostensi nobilitate eam consistere et in Biskupide
ubi nouam sub titulo S. eiusdem erexit. et decimis Episcopibus
et pulchris clenodijs dotauit, translata nouam de coetis
lateribus consumat. Collegiatam ecclesiam in noua Sandecz ex
decimis et prouentibus duarum ecclesiarum Parochialium nouae San-
decz et Podgrodzie sui Iuris fundat, et quatuor Prebenda-

tos, quatuor Canonicos totidemq; Vicarios in ea constituit. Domum
veteris Prætorij coemens, et noua edificatione reficiens Vicarijs
Sandecen, pro eor; stabilimento assignat. Calicem aureum ecclie
Craouiens in signum dotalis muneris condito Statuto ut quilibet
successor, ad similem dotem ecclie Craouiens pro sua receptione
soluere esset obnoxig. Item mitram nblm Pontificalem, auro emuni-
ty, gemmis, et lapidib; superbam. Item ornatam cappam et duas sal-
maticas de nigro axamento auro intexto. Item ampulas insignes
Craouiens ecclie largit. Ad supplendum defectum predicatoris
in ecclia Craouiens ad tempora sua tolleratum decimas manis
pulares Epates in villis Obrabowicze et Wranczslawska Was-
la conferens et altare S. Ioannis Baptista collationis ordinariæ
incorporans officium Predicatoris instituit. Quo maior in ecclia Cra-
ouiens Platoy et Canonico; fieret residentia et onera ecclie
Craouiens administrari cera et vino decentig explerent; decimas in
oppido Szreniawam Kossicze et villis Procozicze Sandosicze
Wloskowicze et Wolwanowicze Capitulo Craouiens donat. Mona-
sterio pulchri operis et ecclia in Prandziczow et Wierzebicow
fabricatis ex muro monasterium fratrum Heremitar; B. Pauli Cri-
mi Heremita instituit et illud decimis mensa Epatis in Gisanowice,
weloz Koporyna Kowale et Paszorska adiunctis duab; in Prandzi-
czow et Wierzebicow, ecclis Parochialib; dotauit. Demolita vete-
ri in Bodzanin ecclia noua de coctis laterib;, a primis fundamen-
tis incipiens consumauit. et in illum Collegium Kielcen ecclia
de loco sterili in fecundum magisq; populosum transferendum de-
creuit. Hospitale in Isza cum donatione decimis pro recollectione
miserabilium personar; fundauit. Curiam Epatem Craouiens facti-
dam seorsamq; reperiens edificatis ex muro domib; palatysq; in-
signibus circumdatis in girum muro splendidam effecit, in ceteris
quoq; curiis Epatis domos in tugior; modum minusas reperiens
nouas nblm opere construxit. Fros famosas piscinas minorib; non
computatis in Ladtow ubi in locum aridum montib; tamen in
aggerum modum naturali ordinatione septem, flumios Glinik

et Bracunia in propriis antiquisq; aliis discretos per spatium
duorum milliarium nouo aluco perduxit. In Curon super flumine
Camiona, et in Biskupice supra fluum gelosum in quo loco
recuperatis antiquis limitibus iam diuturnitate longa occupatis
oppidum fundat, ubi alias vicini vix miserabile villagium con-
sistere patiebant. Viciniam quoq; villam pro ecclia Cracouien' con-
mit, dictam Strosa. Clericorum qui Studiis propter tenuitatem dare
operam non possunt compassu defectui, in Ciuitate Cracouien' a
fundamentis in loco Hierusalem magnificum colto latere magno
sumptu construxit Collegium, et pro sustentatione personarum illud
inhabitantium centum marcas annui censu eidem Collegio comit.
Illiq; loco et Collegio grandem numerum librorum in singulis fa-
cultatibus legauit. Certum altarium in ecclia Cracouien' conspici
numerum titulis extinctis vicariorum Cracouien' sorti in corpo-
rat qts ex illo vicariorum continui confessores resideant, nec
ad aliud vacent, nisi vt Cracouien' diocesis hines ad sedem
Cracouien' remissos in sedibus ad id preparatis locati in con-
fessionibus expediant. Duabus Campanis insignibus eccliam
Cracouien' ornat Urbano et Cardinali. Et licet Urbana ex
Hieropolonice traducta sit, dedit tñ ipse Stigney Cardina-
lis ecclia in Hieropolonice eiusdem quantitatis Campa-
nam de nouo fusam in recompensam. Statuta Reformationem
diocesis Cracouien' concernentia condidit mandando vt
suorum antecessorum vtilia vbiq; obseruentur Statuta, et in quibus-
libet quatuor temporibus a Presbiteris curatis legantur. Vt
decima quascunq; vaga de manibus non recipiantur laicorum.
Mortuorum gradus in aduentu dñi, viuorum vero in vigiliis
Fastiuitatum Chri et Virginis Marie, et vigiliis Aposto-
lorum, ac quatuor temporibus per eos qui in quadragesima illos
explere noluerint teneantur. Vt oēs ecclie inferiores se
ecclia maiori in honore Canonice conforment. Vt reueren-
tia circa Sacramentum Confessionis per sacerdotes ob-
seruetur. Et detentores decimarum nullatenus nisi satisfactio-

ne impensa absoluant. Ut Sacerdotes et Clerici honestam
tonsuram deferant. Ut ecclia et vniuersa diocesis Craouiē
feria secundā de S. Alberto de S. Venceslao tertia. De san-
cto Floriano quarta. De S. Stanislao quinta, officia agant
si ipsi dies vacantes fuerint et in illis aliud festum duplex
trium vel nouem lectionum non occurrat. Vt gratiales Presbi-
teri, in oppidis, ciuitatibz aut villis nullatenz sine licentia
ordinarii, aut sui vicarij sustineant. Domum lapideam ver-
sus S. Martinum postico porrectam Capitulo Craouiē do-
nat reueruata duarū marcarū pensione per inhabitantem eam
in die sui obitū Craouiē Capitulo pro explendo ~~anniuersario~~
soluendarum. Vir faciei egregia et excellentis qualem raro quis
sortitus est. Caput et oculos grandes nasum proportionis debita
et linearis, sed corpus crassum habens civilis et humanissimz
in conuersatione, ad oem aduersitatis impetum scutum ratio-
nis et patientia indolenter opponens. Qui cum Longam sexa-
ginta vltē et sex vltē, et triginta duorū ordinationis sud an-
norū impleuisset etatem. inardescēte grauitē febre ad extre-
ma deductus est. Anno em̄ dñi 1453 cum iuxta morem in omni
fere vita sua obseruatum dies quadragesima circa eccliam San-
dominien̄ cuius nocturnis diurnisq; officijs semper presens ades-
rat, exegisset, die dominico palmarū cum offitū solenniter in pal-
marū benedictione explet, apex illi ē capite casq; euulsiq; propin-
quam mortem indicatq; est portendere. In crastino em̄ vltē feria
secunda affini suo Joanni de Koniepole Regni Polonia Cancel-
lario missa defunctorū sub voce sonora decantata, ex ecclia
rediens, domum in grabatum decidit et die subsequenti, vltē
feria tertia, quā fuit prima dies Aprileis horis canonicis in
media nocte expeditis, missa etiam flexis genibus audita, hora
15 diei singularissimum illum et cuiuslibet humana potentia

contra fidem iustitiam, aut ecclia libertatem se extollentem spiritum contemptorem Christo deuotissime tradidit, et in morem suauissimi soporis obdormiuit. Qui dum in ipsa ecclia regimine duobus et triginta annis militasset, ad eternam felicitatis suscipiendum brauium, processit euocatus. ciuilis et benignus homo, in hospites officiosissimus moribus generosis rara gratia in singulos redolentibus. Corpore eius Cracouiam adductum ab omnibus processionibus eccliarum, et uniuerso populo Cracouien debito honore et fletibus susceptum, et in Cracouien eccliam perductum 8 die April. sepultura in choro ecclia maioris sub una arca pulcherrimo opere fabricata mandatum est, et altera die 19 Aprilis primum in S. Francisci, deinde in S. Mariae et benedicta Trinitatis, et in maiori Cathedrati, exequi solennes illi peracta et omnia iustissima lege soluta. milleq; floreni Hungariciles in hmoi funeralia et in elemosinarum pro monasteriis largitiones quos uiuens ante plura aeta in euentum mortis sua in Thesauraria ecclie Cracouien asseruandos, et pro offertoriis monasteriis, et egenis distribuendos ordinauerat expensi. Cecidit corona capitis nri. Poloniae decq; ecclie pugil, consilii maturitas, rerum publicarum disciplina et scientia, et integerrima nris temporibus corrigendis rescindendisq; uitiis, et tortuosis moribus aris, et inconcussa fidelitatis rarum ex illustre exemplum. Talisq; etiam uir Pontifex, Patronus, defensor, pater patria est ablatq; Regno Polonico, qualem ut auguror saecula nulla restituent. Quamuis aut tot florisset uirtutibus lasciuam tamen in suos demonstrabat, quibus plures hereditates et possessiones germano ualente fratri Joanni Glowacz Palatino Sandominien et filiis suis, et non aliis, pro uiginti millibus marcarum coemit ditaturus illos et exaltaturus. Fecit etiam plures alienationes enormes ab ecclia in amplitudinem et exaltationem domus suae Capitularibus con-

sentientibus. nam ad fundandum monasterium in Prandzicow pro
fratribus B. Pauli primi Heremita decimas manipulares in Welos
Crisanowiense Copornia Basseborka et Cowale de centum marcis.
Item decimas manipulares pro ecclia in Sienno de centum marcis
in villis Chroslina, Rzeczniow et in Rzeczpiowek. Item pro ecclia
in Olesnica decimas in villis Strocokow, Podlesie, pro mansionariis
horas S. Mariae cantantibus de triginta marcis alienavit. Disposu-
erat et plura alia alienare si nonnulli viri timorati ex Capitu-
laribus restitissent. Castrum etiam nōte in Prandzicow pro
fratre et nepotibus quadro lapide albo sumptuose edificavit.
pro cuius fabrica ex pecuniis ecclie creditus est xx millia mar-
carum et amplius expendisse sanctis salubriusq; aucturus, si tan-
tam summam aris in pietatis opera conuertisset, arcem eternam
in celestibus habiturus. Huic etiam sumptibus post facta in
duabus arcibus Capitularibus exequutor suus Ioannes Guegosh se-
nior Canonice Cracouie nōte fabricavit cocto latere in sini-
stra manu seu domum pro perpetuo anniuersario prefati Cardi-
nalis in platea Canonicali per Capitulum Cracouie in prima
die octob. quo Cardinalatus suscepit insignia agendo, de qua in-
habitor ad soluendum Capitulo duas marcas vsuales rāne
fundi annis singulis in prima die octob. sub pena excommu-
nicationis obligat. Hunc Alexander Vitthaudus dux Lithua-
nie, nec donis offerendo sibi uniuersum sui Ducatus ararium nec
nimis directionem ab Epato, et postremo mortem minitendo ad con-
sentiendum in suam coronationem, et Lithuanici ducatus in
regni creationem pellicere potuit. ea prudentia siue diuinitu-
ne predictus ut non solum ea quae uisus se acciderunt futura
predixit, sed etiam quae non usu ueniunt cecinit et rates. In
parentibus cognatis nepotibusq; parum fortunatus, ob id nisi fallor
plurimas pernitiosas aduersitates et vituperia ab illis in uita
et post mortem ab eis perpessus, ne syon ipse et successores sui
uniuersiq; Pontifices, in montibus aeternis, et lucrandis pascen-

disq; animab; potius quam in sanguinibus edificarent. In quorum
charitatem cum esset ardens et proclivis in tantam iniquitatem
furor eor; effervuit. ut eo adhuc vivente frater su; patruelis
secun; carnem Joannes Cziganowskj Caserum ecclia; Isbza
furtive et clandestine intercepti, et probis variis Cardinalem affe-
cit, virginemq; Hedwigim Kxansta, nepoti Cardinalis Sbgneo, dotem
em amplam secumitura erat, desponsatam, intercepti, et probis
variis Cardinalem affecerit. Germano quoq; su; nepos Joannes
Solecki filij Joannis Glowacz Palatini Sandomirien; tyranni dem
belluam in plures mortales exercens, morte non vulgari, sed
horribili perierit. Turam em; cervicem assumens vidit contra se
die media personam cum acinace nuda venientem, a quo ea
voce emisa. Jam medius scindor, percussus, fulgurationem gladii
astantibus tantummodo videntib; expiravit. inuaticus et in-
fessus III die cum dolore expiravit.